



	Banca Colombia	Banca Panamá	Banca El Salvador	Banca Guatemala	Fiduciaria	Banca de Inversión	Comisionist a de Bolsa	Off - Shore	Todos los otros segmentos	Total antes de eliminaciones	Ajustes para propósitos de consolidación (1)	Total después de eliminaciones
Total ingreso por intereses y valoración	12.215.644	1.573.928	931.405	894.934	404	22	24.273	547.878	14.737	16.203.225	(86.725)	16.116.500
Total intereses de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	11.990.678	1.449.441	861.174	821.276	-	-	-	434.754	9.049	15.566.372	52	15.566.424
Total Títulos de deuda	366.354	101.599	25.081	72.896	105	22	14.728	20.559	32	601.376	(2)	601.374
Derivados	(17.023)	(13.250)	-	-	-	-	7.694	86.779	-	64.200	(86.775)	(22.575)
Total operaciones de liquidez	(124.365)	36.138	45.150	762	299	-	1.851	5.786	5.656	(28.723)	-	(28.723)
Egreso por intereses	(4.194.772)	(558.126)	(252.351)	(360.988)	(39)	-	(15)	(247.666)	(56.259)	(5.670.216)	-	(5.670.216)
Margen neto de interés y valoración de instrumentos financieros antes de provisión por deterioro de cartera y cupos de tarjeta de crédito, sobregiros y garantías financieras	8.020.872	1.015.802	679.054	533.946	365	22	24.258	300.212	(41.522)	10.533.009	(86.725)	10.446.284
Total provisiones y deterioro, netos	(3.354.330)	(269.164)	(94.301)	(136.289)	(826)	(135)	155	19.039	(7.221)	(3.843.072)	-	(3.843.072)
Ingreso neto por intereses y valoraciones de instrumentos financieros después de provisiones y deterioro, netos	4.666.542	746.638	584.753	397.657	(461)	(113)	24.413	319.251	(48.743)	6.689.937	(86.725)	6.603.212
Ingresos (Egresos) provenientes de otras transacción con otros segmentos operativos del Banco	(6.986)	(30.634)	(2.029)	(7.574)	(32.509)	20.187	55.843	98.987	(95.285)	-	-	-
Ingreso por comisiones	2.841.302	312.762	227.114	141.253	313.908	20.271	113.970	20.840	2.988	3.994.408	(149)	3.994.259
Egreso por comsiones	(1.009.573)	(120.520)	(43.216)	(29.320)	(2.380)	(46)	(2.734)	(3.408)	(1.859)	(1.213.056)	-	(1.213.056)
Total ingreso por comisiones, neto	1.831.729	192.242	183.898	111.933	311.528	20.225	111.236	17.432	1.129	2.781.352	(149)	2.781.203
Otros ingresos operacionales	250.598	39.781	4.842	52.287	19.826	965	(10.468)	15.668	912.738	1.286.237	(82.435)	1.203.802
Ingresos por dividendos, participación patrimonial	(49.316)	4.240	1.894	580	18.572	(67.990)	(12.416)	(270.523)	(34.485)	(409.444)	751.239	341.795
Deterioro en negocios conjuntos	-	-	-	-	-	173.339 ⁽¹⁾	-	-	(4.583)	168.756	-	168.756
Total ingreso neto	6.692.567	952.267	773.358	554.883	316.956	146.613	168.608	180.815	730.771	10.516.838	581.930	11.098.768
Egresos operacionales	(4.902.500)	(554.890)	(402.831)	(373.279)	(111.614)	(24.110)	(98.687)	(53.313)	(467.770)	(6.988.994)	(2)	(6.988.996)
Amortización, depreciación y deterior de bienes propios y colocados en arrendamiento operativo	(177.779)	(55.127)	(26.122)	(84.996)	(588)	(131)	(1.402)	(2.072)	(144.722)	(492.939)	(963)	(493.902)
Total egresos operacionales	(5.080.279)	(610.017)	(428.953)	(458.275)	(112.202)	(24.241)	(100.089)	(55.385)	(612.492)	(7.481.933)	(965)	(7.482.898)
Utilidad antes de impuestos	1.612.288	342.250	344.405	96.608	204.754	122.372	68.519	125.430	118.279	3.034.905	580.965	3.615.870

(1) Incluye reconocimiento de recuperación de deterioro en el negocio conjunto Compañía de Financiamiento Tuya S.A. Para mayor detalle ver Nota 7 Asociadas y negocios conjuntos

(2) Incluye provisiones, dividendos, utilidades en venta e intereses minoritarios, ajustes por reclasificación de acuerdo al proceso de análisis utilizado por la autoridad máxima en la toma de decisiones.

(3) Para más información acerca de ingresos provenientes de contratos con clientes, ver Nota 24.3. Comisiones

(4) Incluye costos laborales, otros gastos de administración y generales, impuestos y contribuciones y otros.